О совместных мерах развития экспорта

Распоряжение Евразийского Межправительственного Совета от 9 октября 2020 года №
21.
      1. Просить правительства государств - членов Евразийского экономического союза
(далее - государства-члены) при участии Евразийской экономической комиссии и
Евразийского банка развития проработать целесообразность и возможность:
      формирования механизма финансирования в национальных валютах
государств-членов, осуществляемого Евразийским банком развития в целях поддержки
сделок и проектов с интеграционным эффектом;
      корректировки и (или) принятия программ по кредитам (включая компенсацию
части процентных ставок по кредитам) и иным инструментам финансирования,
реализуемых с участием Евразийского банка развития в целях поддержки сделок и
проектов с интеграционным эффектом.
      2. Евразийской экономической комиссии совместно с правительствами
государств-членов и национальными экспортно-кредитными агентствами проработать
до конца 2020 года вопрос о целесообразности создания Евразийского
перестраховочного пула и (или) Евразийской перестраховочной компании с учетом
опыта двустороннего осуществления перестрахования и сострахования экспортных
сделок с целью формирования системы совместной страховой поддержки экспорта.
      3. Евразийской экономической комиссии совместно с правительствами
государств-членов проработать до конца 2020 года вопрос о возможности применения
совместных мер нефинансовой поддержки экспорта в части использования
информационных ресурсов, созданных в государствах-членах для поддержки экспорта
продукции, произведенной в государствах-членах, на внешние рынки, и порядке
доступа к таким информационным ресурсам.
      4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Члены Евразийского межправительственного совета:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан